宁夏广播电视大学文件

宁电大发〔2018〕7号

关于组织申报国家开放大学2018年度
科研课题的通知

全区电大各分校、工作站、教学点，校内各部门：
根据国家开放大学《关于申报国家开放大学2018年度科研课题的通知》（国开研〔2018〕3号）精神，现将我校申报国家开放大学2018年度科研课题工作安排如下。请各分校、工作站、教学点及校内各部门应高度重视科研课题申报工作，依据课题指南（具体见附件）和申报通知要求，做好国家开放大学2018年度科研课题申报组织工作。
一、课题类型
本年度课题设重点、一般、青年三种类型，其中重点课题设指南（见附件）；一般、青年课题不设指南，由申请人依据研究问题自拟题目申报。
二、课题经费说明
课题资助经费额度为：重点课题2万元/项，一般课题1万元/项，青年课题0.8万元/项。
三、申报要求
1．限项要求
根据国家开放大学要求，本次申报课题总数中至少有30%的课题来自市县基层单位。
课题申请人作为负责人只能申报1项课题，已有在研课题的人员不能申报新课题，且不能作为课题组成员参加其它课题申请；作为课题组成员，最多可同时参加2项课题。
 2．申请人要求
课题申请人须具有副高级以上专业技术职务；不具备副高级以上专业技术职务的，须由两名具有副高级以上专业技术职务的同行专家推荐。申报青年课题者（包括课题组成员）年龄不得超过40岁（1978年6月30日之后出生）。
3．申报方式及时间要求
各类课题均须报送审查合格的《科研课题申请评审书》《课题设计论证活页》（均见附件），要求统一用A4纸双面印制、左侧装订，其中申请书一式2份（原件、复印件各1份，原件请在首页的右上角注明，以便识别），活页5份。每项课题材料装入一个档案袋（科技开发处统一提供）内，另将《科研课题申请评审书》的封面页打印后贴在档案袋正面。以上材料连同加盖各单位（或部门）公章的《国家开放大学2018年度科研课题申报汇总表》（见附件）一起于6月1日前报送到科技开发处，逾期不候。申报材料电子版本压缩后统一发至345783658@qq.com，邮件主题注明“单位（或部门）名称+申报人姓名-2018年度国家开放大学课题申报材料”字样。
四、结题要求
课题结题成果要能够切实解决国家开放大学建设中的理论和实践问题，为开放大学建设与发展提供支撑。基于课题研究形成的知识产权，国家开放大学有相应的使用和结集出版权等。
课题成果要求：本年度立项课题须在2020年6月30日前完成。延期结题或人员调整等相关变化须提前一个月向国家开放大学科研管理处申请审批。
重点课题应出版专著一部，或在北京大学图书馆版核心期刊或相应学科的核心期刊上发表1篇论文，同时须根据重点课题研究成果结集要求提交论文1篇；一般课题和青年课题应公开发表1篇论文。
专著或论文发表需按照出版要求在显著位置注明国家开放大学课题名称、类别和课题批准号等字样，且课题负责人原则上应为第一作者。
五、自治区电大联系方式
1．联系单位：科技开发处
2．联系人：胡皓洋
3．联系电话：（0951）2135018
4．电子邮箱：345783658@qq.com
5．通讯地址：宁夏银川市西夏区文萃路宁夏职业教育园区
6．邮政编码：750021

附件：关于申报国家开放大学2018年度科研课题的通知

宁夏广播电视大学
                             2018年5月17日

  主送：各分校、工作站、教学点，校内各部门。
  抄送：校领导。
  宁夏广播电视大学                  2018年5月17日印发
共印15份